ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA DE DESTITUIÇÃO

PORTARIA Nº 163/2025

Altera a Portaria nº 087/2025 e dispõe sobre a
substituição de conselheiros representantes da
sociedade civil do Conselho Municipal de
Assistência Social de Lajes Pintadas/RN.

Luciano da Cunha Gomes, Prefeito Municipal de Lajes
Pintadas/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere,
CONSIDERANDO a solicitação do colegiado, informando a
necessidade de substituição de representantes da sociedade
civil junto a tal Conselho,

RESOLVE:

Art. 1 – Destituir do Conselho a senhora Amanda Carla da
Silva Cavalcante (titular), representante do Serviço de Apoio
aos Projetos Alternativos Comunitários (SEAPAC) e nomear
em substituição o senhor Damião Santos de Medeiros.
Art. 2 – Destituir do Conselho, na condição de suplente, o
senhor Damião Santos de Medeiros e em sua substituição
nomear a senhora Verônica Maria de Barros (Suplente).
Art. 3 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes Pintadas/RN, 11 de
novembro de 2025

LUCIANO DA CUNHA GOMES
Prefeito

Publicado por:
Francisco Adriano Bezerra da Silva

Código Identificador:B463A588

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/11/2025. Edição 3666
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/11/25, 08:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B463A588/d3469595eb1968e32fa7e8924ded86ccd3469595eb1968e32fa7e8924ded86cc 1/1